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Rapport från utförd arkBologisk undBrsökning 

lIIIIkrtVIQ 
Förundersökning av Skaftö-Backa 3:351 

Sammanfattning 
Den 26 april 2005 förundersökte Bohusläns nruseum tre mindre delområden inom delar av fastigheten 
Skaftö-Backa 3:351 mfl. Resultatet blev att viss förhistorisk aktivitet kunde iakttas. Museets bedömning är 
att inget av det påtrliffade (enstaka fynd och en eventuell anläggning) föranleder några ytterligare åtgärder. 

Metod och naturmiljömässiga omständigheter 
Museet använde en mindre larvgående grävmaskin med en skopbredd på 1,5 meter för att bana av de tre 
områdena och därefter dokumentera det som påträffades. Undersökningsområdet kännetecknas av att ligga 
högt uppe på berg i fonn av små avsatser och en större platå med kalberg runt omkring. Området är 
skogsbevuxet med tall, enstaka lövträd och sly. 

Undersökning och resultat 
Första området (schakt 229 bilaga 2) var av utredningen uppskattad som en möjlig mesolitisk hyddbotten. I 
förundersökningen schaktades hela den misstänkta ytan av för att få en helhetsbild av platsen. Det visade sig 
bara bli en möjlig mörkfärgad grop (227 bilaga 2), som vid undersökningen visade sig vara en grop av okänd 
status. Intill gropen påtrliffades ett fåtal flintavslag. Geologin var brungrå fin sand till grovkornig sand och 
anläggningen hade en mörkbrun färgning och bestod mestadels av fin morän. 

Det andra området (strax söder om det första, schakt 230-232 bilaga 2) hade av utredningen klassats som en 
stenålders boplats med en tillhörande stenpackning. I utredningsstadiet hade också en del flinta, bland annat 
spån, påträffats i ett antal provgropar. 
Förundersökningen schaktade av delar av ytan i form av sökschakt och påträffade en sten packning med 
spridda fynd av flinta. Stenpackningen bedömdes dock som naturlig där den låg på en avsats nedanför en 
bergsvägg i söder. Vi grävde också på djupet i schakt 231 för att iaktta vad som kom under stenen. 
Schaktdjupet var ca en meter. Stenen blev större (skiftade från 0,05 - 0,4 meter) men färre till antalet för att i 
botten övergå till morän och grovkornig sand. 

På det tredje området, som ligger sydväst om den första och den andra hade utredningen iakttagit en härd. Vi 
grävde sex sökschakt i området (schakt 233-238 bilaga 2), men påträffade bara ett fåtal spridda fynd av slagen 
flinta. Ytterligare härdar eller liknande kunde inte iakttas. Geologin betraktas som stenig sand oftast 
grovkornig och grå till färgen. Området var fuktigt och kan ha varit någon form för vattenhål. 

Inga fynd tillvaratogs på förundersökningen. 
23 foton registrerade i fotolista. 

Anläggningslista 
Anläggning 227, Grop ca: 1,5 meter i diameter och 0,2 meter djup. Fin Morän och mörkbrun färg. Inga fynd 

Bilagor 
Bilaga 1. Udrag ur ekonomiska kartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000 
Bilaga 2. Karta över schakt och anläggningar. Skala 1:500 
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Bilaga 1. Utdrag ur ekonomiska kartan med undersökningsområdet markerat, 
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Bila a 2, Karta över schakt och anlä 
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